平成２９年１０月１８日

関係各位

公益社団法人 東京医薬品工業協会

平成２９年度東薬工セミナー開催のご案内

「医薬品産業政策と医薬品流通の方向性」

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協会に対しまして格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。

東薬工では従来より業界を取り巻く各種テーマを取り上げたセミナーを実施して参りました。

今回の東薬工セミナーは、医薬品産業政策と医薬品流通の方向性のテーマを取り上げ、厚生労働

省 医政局 経済課長 三浦 明氏、同課 首席流通指導官 山口 貴久氏、同課 ベンチャー等支援戦略

室長 飯村 康夫氏を講師としてお招きし、ご講演をお願いすることになりました。

つきましては、実施日程、下記開催要領をご確認の上､多数の受講者のご参加を賜りますよう

ご案内申しあげます。

謹白

記

日 時：平成２９年１２月５日(火) １３時５０分～１６時００分

場 所：ニッショーホール（日本消防会館 ２階）

東京都港区虎ノ門 2-9-16

URL：http://www.nissho-jyouhou.jp/nissho-hall/index.html

１．受講資格

 製薬企業において関連業務に従事されている方

２．募集人員：今回の募集は３００名程度を予定しております。

なお、会場の都合がありますので、お申し込み順で受講の受付けをさせて頂き、定員にな

り次第、締め切りとさせて頂きますので、予めご了承頂きますようお願いします。

３．参 加 費：東薬工会員会社：１名 ５,０００円（消費税込）

一 般（会員外）：１名 ６,０００円（消費税込）

※ 当日会場受付で徴収させていただきます。（つり銭のないようにお願いします）

４．申込期限：平成２９年１１月２７日（月）

５．申込方法：東薬工会員会社：東薬工ホームページ http://www.pmat.or.jp 上の

「講演会等受付システム」よりお申込みください。

（※会員会社名は東薬工ホームページ MENU の会員会社一覧をご参照下さい）

東薬工非会員会社（一般）：東薬工ホームページ http://www.pmat.or.jp 上の

「研修講演会のご案内」より画面の指示に従いお申込み下さい。

 ◆画面の必要項目を入力・確認後、最後に必ず「申込確定」をクリックし申込登録を完

   了し、「講演会申込登録完了画面」を確認して下さい。

  ◆受講票について

上記「講演会申込登録完了画面」の「受講票表示」ボタンにて印刷するか、申込受講

者のメールアドレスにあらためて受講票が自動送信されますので、こちらを印刷し、

当日受講票をご持参下さい。

但し、自動送信メールの受講票は受信側のセキュリティ等によりブロックされ届かな

い場合もあります。その場合は下記事務局担当へお問い合わせ下さい。

◆開催当日の会場でのお申込はお受け出来ませんのでご了承下さい。

６．キャンセルについて：

◆キャンセルは申込期限の１１月２７日（月）までにシステムの申込画面「キャンセル」をク

リックし申込取消を行ってください。メールアドレスに「申込み取消し」の確認メールが自

動送信されますのでご確認ください。自動送信メールが届かなく、ご不明の場合には下記

事務局担当へお問い合わせ下さい。

◆期限後のキャンセル及び当日のご欠席につきましては、後日参加費を請求させていただき

ますので、予めご理解、ご了承のうえお申込みください。

※ご登録いただきました個人情報は、参加者名簿の作成、参加費徴収、資料等の送付のた

めに利用させていただきます。

７. 本件問い合わせ：

公益社団法人 東京医薬品工業協会 調査部（連城、中村 03-3270-3561）

東薬工セミナー

「医薬品産業政策と医薬品流通の方向性」

日 時：平成２９年１２月５日（火） １３時５０分～１６時００分

場 所：ニッショーホール（日本消防会館）２階

           東京都港区虎ノ門 2-9-16 TEL03-3503-1486

－会 次 第－

開会にあたって                                     13:50～14:00

東京医薬品工業協会 理事長 佐藤 裕道

１．「医薬品産業を巡る現状と課題」

厚生労働省 医政局 経済課長  三浦 明氏

＜休 憩＞

２．「医薬品流通の現状と課題」

厚生労働省 医政局 経済課 首席流通指導官  山口 貴久氏

３．「中医協の議論の動向と今後の見通し」

   厚生労働省 医政局 経済課 ベンチャー等支援戦略室長 飯村康夫 氏

閉 会                              16:00